
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 

им. ГЕРОЯ РОССИИ  А.Р. САВЧЕНКО» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023 года № 246/01-10 
 

«О назначении руководителя Центра образования естественно- 
научной и технологической направленностей «Точка роста»» 

 

В рамках реализации регионального проекта «Современная школа Ставропольского 

края», утвержденного советом при Губернаторе Ставропольского края (протокол от 13 

декабря 2018 г. № 4), в соответствии с методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей, направленных письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 31 мая 2022 года № ТВ-977/02, а также с протоколом заседания комиссии по 

организации деятельности по осуществлению мероприятий в рамках реализации 

национального проекта «Образование» на территории Ставропольского края № 7 от 24 

октября 2022 года и в целях создания на базе муниципальных общеобразовательных 

организаций Ставропольского края центров образования естественнонаучной и 

технологической направленностей на территории Ставропольского края в 2023 году (далее - 

центр), на основании приказа № Министерства образования Ставропольского края № 1842- 

пр от 24.12.2022 года «О внесении изменений в пункт 1 приказа министерства образования 

Ставропольского края от 29 января 2021 года 125-пр «О реализации регионального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», письма министерства 

образования Ставропольского края от 24.12.2022 года № 01-22/20121 «О подготовке 

помещений центров «Точка роста» в 2023 года», а также в целях создания на базе 

общеобразовательных организаций Шпаковского муниципального округа центров 

образования естественно – научной и технологической направленностей на территории 

Шпаковского муниципального округа в 2023 году (далее – центр), приказа комитета 

образования администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края № 

86-ОД от 14.02.2023 года «О создании центров образования естественно – научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе общеобразовательных 

организаций Шпаковского муниципального округа» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить руководителем Центра образования естественно – научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (далее Центр «Точка роста») 

учителя информатики, Широкородову Ольгу Александровну. 

2. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра «Точка 

роста» (Приложение № 1). 

3. Утвердить Перечень функций Центра образования «Точка роста» по 

обеспечению реализации основных и дополнительных общеобразовательных 

программ естественно-научного и технологического направления федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование (Приложение 

№ 2). 

 

 



 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

         Директор МКОУ СОШ №10: 
 

         /Брилева М.В./ 

     

              С приказом ознакомлен: 

               Широкородова О.А. 

 
 


